3-5 Naturale — fieri: ex D.1 pr. 5-6 ab exordio — permanet: ex D.5 pr. 6-13 Consuetudinis
 — allexit: ex D.6 d.p.c.3 13-14 constitutionis — dicens: ex D.7 pr. 14-19 Cum tibi — facies:
 Deut 15, 12-17

1 (De origine iuris)^{mag.} Ca Wc V origine B orrigine Ma ecclesiasticarum iurgium L
 ecclesiasticarum Wb 2 (naturale)^{pc} P quo ordine et tempore P quodque horum B
 unumquodque istorum Ca G Sb 3 Naturale ius est Ca G Wc Sb et in euangelio Ca G L Me Sa
 Sb Wa Wb 3-4 quoque prohibetur Sb 4 inferre alii Wb (iubetur)^{pc} P nolit sibi fieri Mb
 fieri nolit G sibi uult B Wc sibi uelit Ca G Sb sibi non uult Wa Wb 4-5 quod optat sibi fieri Mb
 5 fieri quod ab exordio rationalis Ca G hoc ab exordio (rationalis creature)^{pc} Sb rationalis
 L Ma Mb Me P Sa Wc (cepit)^{add. intl.} L obtinet Ma Sa Wa Wb primatum tenet Ca G Sb optinet B L
 Mb Wc Nullo id Wa 5-6 Nullo uariatur Wc 6 si immutabile B Consuetudine B 6-7
 naturalem habuit exordium A habuit uel ex (enim)^{ac} quo P 7 uel ex (in)^{ac} quo P (uenientes)^{ac}
 Wa inhabitare G Sb cohabitare L Sa Wc 8 creditur factum B Wa Wb (ex)^{add. intl.} quo Ca creditur
 ex quo Sb tempore creditur Wc quo hedificasse P tempore quo Wa Caym G Chain Sa Cahin
 Sb Caim Wc edificasset B hedificasse Ma 8-9 Quod Mb Me Quod est propter (uel cum)
^{gloss. intl.} Sa 9 (cum propter hominum — uideatur extinctum)^{add. marg.} Wa (homine)^{ac} Ma in raritate
 B raritate Ma raritatem (uel uarietate)^{gloss. marg.} Sa caritatem Wb raritatem fere Sb ferre B uidebatur
 G Sb 9-10 tempore Nemroth B Ca G L Ma Mb Me P Sa Sb Wa Wb Wc 10 (innouatum)^{pc} Wa
 innouatum Wb immutatur Wc potius reparatum existimatur Ca G potius reparatum (existimatur)^{pc}
 Sb potius siue reparatum Mb existimatur Ma P Wa Wb reprobatum potius Sa (ecum)^{pc} P 11
 (opprimere)^{pc} Wa (alii propria — esse subiecti)^{add. intl.} Ca imbecillitate ceperunt eius (uel eorum)^{gloss.}
^{intl.} Sa ditioni ceperunt B dictioni Ma P^{ac} ceperunt eorum L subiectum Ma subditi Me Sb Wa Wb
 12 dicitur de eo Mb esse Nemroth Sb robustus esse Wc uenator coram Domino id est Sb
 (uenator)^{pc} Wa obpresor P 12-13 oppressor quos Sb ac extinctor B Ca G L Ma Sa Wa Wb Wc
 ac extinctor P 13 turrem hedificandam P hedificandam Ma Sed scripture Wc scripture Ma
 origo B Ma 14 constitutionis ius ab institutionibus Sb quas tradidit dominus Moysi Ca G Sb
 dedit Moysi Wc 14-16 Si emeris seruum ebreus vi. annis seruiert tibi in vii. egredietur liberum
 et nequaquam uacuum Sb 14-15 fuerit tibi frater Mb frater tuus fuerit Wc 15 (uus)^{sic}
 hebreus Ca filius hebreus G ebreus Ma Wb et hebreus B ebreus Ma Mb Wa Wb tibi septimo L Sa
 Wc 16 nequaquam patieris uacuum habire Mb patiaris L Sa Wb ire patiaris Wc dabis uiaticum
 B Ca G Ma Mb Me P Sb dabis ei arietem L Sa dabis ei Wa Wb Wc 16-17 area de torculari B
 17 (torcularia)^{ac} quibus Wa torculari quibus Wb benedixit Wc egredi B 18 dilexit
 (uel diligat)^{gloss. intl.} Sa te in domum B (assumpens)^{sic} B perforabisque Sb et perforabis Wc ianuam
 Ca G ianuam (eius)^{ac} Mb eius si in ianuam B 19 (seruat)^{ac} Wa tibi in eternum Wc etiam et G
 20 constitutiones diuinas G Wc institutiones Me institutiones diuinas L Sa (constitutiones)^{ac} Ma
 primum Ma litteris sacris Mb Wc (sacris)^{add. intl.} Wa

Ostenso constitutionis diuine ac consuetudinis naturalis quoque iuris exordio.
 2 Nunc de decretis illis uidendum est quod primum sanctorum patrum decreta inde
 conciliorum statuta condi ceperint. Post apostolos namque summi pontifices et sancti
 4 patres penes quos cum domino canonum erat auctoritas continuo sibi successerunt. Non
 tamen eis licentia conuocandi concilia usque ad tempora beati Siluestri est concessa.
 6 Qui dum sub Constantino imperatore in abditis Serapti montis latitaret per ipsum
 imperatorem reuocatus est sicque imperator per eum conuersus et christianissimus
 8 factus licentiam ecclesias construendi et christianos ibidem conueniendi concessit atque
 ex tunc pontifices in unum conuenire concilia celebrare et conciliorum decreta condere
 10 ceperunt.

2-10 Nunc de — ceperunt: ICT

1 (De conditione decretorum)^{gloss. marg.} Ca (De ordinatione decretorum)^{gloss. marg.} Wc (Ostendo)^{ac} Wb
 constitutionum diuinarum B G L Ma Me P Sa Sb Wa Wb Wc consuetudinum diuinarum Ca diuinarum
 constitutionum Mb ac constitutionum naturalium G naturalisque iuris L Mb Sb 2 Nunc decretis
 Ma illud decretis Ca illis decretis Mb illud uidendum G L Wb Wc aliud uidendum Sa est s. P
 primo Ca G L Ma Mb Me P Sa Wa Wb Wc (inde)^{pc} Wb 2-3 Nunc (de)^{add. intl.} decretis uidendum
 est a conciliorum statutis quo primo tempore condi ceperunt Sb 3 condendi Wa ceperunt B L Mb
 Me P Sa Wa Wb Wc 4 pene B (penes)^{add. intl.} P quos condendi canones erat Ca G L Sa Sb Wb
 Wc condendi Me (quos canones)^{pc} erat auctoritas Wa tibi B 5 tamen fuit eis Ca G Sb tamen ei
 Ma eis fuit licentiam Me (conuocilia)^{pc} Ca conuocandi ecclesias Sb Siluestri pape (est concessa)^{deest}
 Ca Siluestri pape concessa G Sb Siluestri pape concessa est L Me Sa Wc 6 (sub)^{add. intl.} Me
 (stantino)^{sic} Mb abditis Ma in cripta Sirapti Mb Syrapti Ca Sirapti G Ma Sb Sirapi L Sa Wa Wb Wc
 Sirapis Me (Siracti)^{pc} P lateret Sb 7 imperium Ca conuerso B 8 ecclesias aperendi
 B Ca G L Ma Mb Me P Sa Sb Wa Wb Wc (ibidem)^{add. intl.} Ca conuocandi Ca G Sb Wb conuocandi
 uel conueniendi L conuocandi conueniendi Wa 9 (conuene)^{ac} concilia A nere concilia B
 conueniendi et concilia Ca conuenire et concilia G Sb (conueneri)^{pc} Me celebrare et c. Sa celebraris
 Wb 9-10 (et conciliorum decreta condere ceperunt)^{deest} Sa 10 ceperunt B

Sub hoc enim sancti patres in concilio Niceno de omni orbe terrarum
 2 conuenientes arriane perfidie condempnauerunt blasphemiam quam de inequalitate
 sancte trinitatis isdem arrianus asserebat s. diuersas in trinitate esse substantias.
 4 Consubstantialem deo patri dei filium eadem sancta synodus per symbolum definiuit.